
UCHWAŁA NR XXX /200/ 2013
RADY GMINY NIWISKA

z dnia 19 lutego 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/184/2012 Rady Gminy Niwiska z dnia 10 grudnia 2012 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity - Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity - Dz. U. z 2012 r., Nr poz. 391) Rada Gminy 
Niwiska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/184/2012 Rady Gminy Niwiska z dnia 10 grudnia 2012 roku w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Podka. z 2012r., poz. 3249) po § 1 dodaje się § 
1a w brzmieniu : ,, § 1a 1. Uprawnienie do przyjęcia obniżonej opłaty za zbieranie odpadów w sposób selektywny 
przysługuje właścicielowi nieruchomości, gdy na terenie nieruchomości zbierane są co najmniej w następujących 
ilościach: 

1) w jednym gospodarstwie – minimum 50% objętości odpadów zebranych w sposób zmieszany (łączna objętość 
makulatury, szkła, tworzyw sztucznych, metali, odpadów wielomateriałowych); 

2) na nieruchomościach niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne – minimum 25% objętości 
odpadów zebranych w sposób zmieszany (łączna objętość makulatury, szkła, tworzyw sztucznych, metali, 
odpadów wielomateriałowych). 

2. Worki na odpady z selektywnej zbiórki dostarczane będą bezpłatnie przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne, na zasadzie „worek za worek”. 

3. Każdą dodatkowa ilość worków do selektywnej zbiórki właściciel nieruchomości, o którym mowa w ust. 
2 może bezpłatnie odebrać u sołtysa danej miejscowości, bądź w Urzędzie Gminy Niwiska. 

4. Odbiór odpadów z selektywnej zbiórki z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a wytwarzane są odpady komunalne, odbywa się zgodnie z przyjętym harmonogramem (dostępnym na stronie 
internetowej www.niwiska.pl). Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne zobowiązany jest dostarczyć 
minimum po jednym komplecie worków do selektywnej zbiórki (przeznaczonych na odpowiednią frakcję tj. 
tworzywa sztuczne, metale, szkło, papier, tektura, opakowania wielomateriałowe i zmieszane odpady komunalne). 

5. Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku nie dopełnienia przez właściciela 
nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (w przypadku, gdy 
w workach do selektywnej zbiórki będą umieszczane zmieszane odpady komunalne), podmiot odbierający odpady 
komunalne przyjmuje je jako zmieszane odpady komunalne i powiadamia o tym gminę. 

6. Czterokrotne w ciągu danego roku powiadomienie gminy przez podmiot odbierający odpady o mieszaniu 
odpadów selektywnie zebranych lub umieszczaniu odpadów komunalnych zmieszanych w workach lub 
pojemnikach do selektywnej zbiórki, będzie skutkowało naliczeniem opłaty jak za odpady zmieszane”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niwiska. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r. 

Id: 9B3C5779-E760-4A75-8F89-69BC9AEC9F54. Podpisany Strona 1




